
 

1/3 

 

Vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek 

Název veřejné zakázky: 
Nemocnice Nové Město na Moravě - Rekonstrukce pavilonu 
gynekologie a výstavba dialýzy 

Předmět veřejné zakázky: stavební práce 
 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, 586 01 Jihlava  

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman  
Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
Ing. Zdeněk Berka, vedoucí Odboru majetkového Krajského 
úřadu Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba: Mgr. Petr Tlustoš 

Telefon, fax: +420 564 602 588 

E-mail: tlustos.p@kr-vysocina.cz  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje na základě písemných dotazů 
dodavatele ze dne 3. 4. 2024 následující vysvětlení, doplnění a změnu zadávacích 
podmínek: 

Dotaz č. 1: 

Předmětem zakázky jsou instalace elektro. 

V zadavatelem předané zadávací dokumentace objektu D1_15 Pavilon gynekologie – část 
D1_15_4g Silnoproudy jsou obsaženy detailní výkresy rozvaděčů.  

Bohužel u výkresů D1_15_4g-104 Rozvaděč 08_RBZ-1 A d1_15_4G-105 Rozvaděč 
08_R_RBZ_5 došlo k ořezu části výkresu a ty jsou nyní neúplné. 

Žádáme zadavatele o poskytnutí nových výkresů ve formátu pdf, nebo dwg. 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil a skutečně při převodu výkresů došlo k technickému selhání software. 
Proto zadavatel doplňuje celé znění výkresů. 

Dotaz č. 2: 

Předmětem zakázky je provedení Blower door testu objektu D1_15 Pavilon gynekologie 

OVN – Ostatní a vedlejší náklady: 

29 K VRN9009-R Blower door test soubor 1,000 

 
VV 

 
Potřebný počet měření - 4x 

  
 

VV 
 

. 
  



 

2/3 

 

 
VV 

 
prohlídka objektu 

  

 
VV 

 
utěsnění záměrných prostupů v obálce budovy 
(VZT potrubí, kanalizace aj.)   

 
VV 

 
vlastní měření 

  
 

VV 
 

vyhledání hlavních netěsností  
  

 
VV 

 
konzultace případných netěsností 

  
 

VV 
 

návrhy na řešení problémových míst 
  

 
VV 

 
protokol z měření v digitální formě, případně 
certifikát budovy pro SFŽP   

 
VV 

 
1 

 
1,000 

30 K VRN9010-R 
Zatěsňování netěsností po zkoušce těsnosti, 
D+M 

soubor 1,000 

 
VV 

 
Rozsah prací bude přímo závislí na odbornosti a 
pečlivosti GD   

 
VV 

 
- ocenění by mělo být provedeno na základě 
zkušeností a odbornosti zhotovitele   

 
VV 

 
1 

 
1,000 

Žádáme zadavatele o upřesnění, v jakém rozsahu mají být tato 4 měření provedena? 

Zda požaduje dílčí měření po ucelených částí stavby, např. etapách, následně jedno 
závěrečné měření celého objektu, nebo zda skutečně požaduje 4x kompletní měření celé 
budovy. 

V zadavatelem předané  Příloze č.3a –NE NMnM Gyn Por VV po úpravě 2024_03_28  se již 
podrobný popis položky - VV neobjevuje, platí nadále požadovaný počet měření 4x? 

Odpověď: 

Zadavatele požaduje 4 testy po ucelených částech výstavby na základě etapizace výstavby. 
Test nelze provést na celém objektu, neboť se jedná o zdravotnický objekt, který  bude 
během rekonstrukce uváděn postupně do užívání a nikdy nebude prázdný.  

Zadavatel zároveň prověřil popis položky v OVN a zjistil, že při převodu upraveného soupisu 
prací, dodávek a služeb ze softwaru Kros do souboru XLS došlo z neznámého důvodu 
k vynechání popisu u všech položek vedlejších nákladů. Proto tento popis doplňuje. 

Dotaz č. 3: 

Žádáme zadavatele o upřesnění, zda nebude požadován Blower door test i na novostavbě 
budovy Dialýzy? 

Pokud ano, jaký bude požadovaný počet měření? 6ádáme následně o úpravu a doplnění 
položky do výkazu výměr. 

Odpověď: 

Zadavatel jednoznačně uvádí, že na objektu dialýzy provedení blower door testu 
nepožaduje. 

S ohledem na skutečnost, že tímto vysvětlením dochází k doplnění a změně zadávacích 
podmínek, zadavatel posoudil v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, povahu doplnění a změny zadávacích 



 

3/3 

 

podmínek. Vzhledem k faktu, že se jedná pouze o vrácení popisu položek OVN do soupisu 
prací, dodávek a služeb a znovuvydání 3 výkresů rozvaděčů, ponechává zadavatel lhůtu pro 
podání nabídek uvedenou v bodě 11. zadávacích podmínek ve znění Vysvětlení, doplnění a 
změny zadávacích podmínek VI ze dne 28. 3. 2024, tj. do 17. 04. 2024 do 10:00 hod.. 

Zároveň v souvislosti s úpravami zadávacích podmínek uveřejní upravené znění Přílohy 
č. 2a zadávacích podmínek - textová a výkresová část projektové dokumentace na akci s 
názvem „Nemocnice Nové Město na Moravě - Rekonstrukce pavilonu gynekologie“ a Přílohy 
č. 3a zadávacích podmínek - soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr projektové 
dokumentace na akci s názvem „Nemocnice Nové Město na Moravě - Rekonstrukce 
pavilonu gynekologie“ v sekci zadávací dokumentace. 

 

V Jihlavě  

 
 
 
................................................ 
Mgr. Karel Janoušek  
člen Rady Kraje Vysočina 


		2024-04-04T08:10:46+0200
	Mgr. Karel Janoušek




